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ПОГОЛОВЬЕ СКОТА В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 

Овцы и козы 

345,6 

Коровы 

61,4 

Крупный рогатый скот 

148,6 

на конец июля 2022, тысяч голов 

3 

9,7 

0,8 

5263,4 

Свиньи 

Лошади 

Птица 



ПРОИЗВОДСТВО ОСНОВНЫХ ПРОДУКТОВ ЖИВОТНОВОДСТВА  
В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 

Молоко, тыс. тонн 

321,2 

Скот и птица на убой (в живом весе),  

тыс. тонн 

50,4 

январь-июль 2022 

Структура производства скота и птицы на убой (в живом весе), % 

4 

22,5 

71,8 

5,6 0,1 

крупный рогатый скот 

свиньи 

птица 

другие виды 

Надой молока на 1 корову (без субъектов 

малого предпринимательства), кг 

5651 



ДИНАМИКА ПРОИЗВОДСТВА ПРОДУКТОВ ЖИВОТНОВОДСТВА  
В СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ 

Производство скота и птицы на убой (в живом весе), тыс. тонн 

5 

Производство молока, тыс. тонн 

43,8 
86,9 

134,7 
180,9 

228,4 
274,4 

321,2 

Январь Январь-февраль Январь-март Январь-апрель Январь-май Январь-июнь Январь-июль 

5,8 
11,6 

18,3 
25,0 

32,6 
42,6 

50,4 
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